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ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT THSP

***
Số: 05-KH/ĐTN Cần Thơ, ngày 12 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội diễn Văn nghệ

Trường THPT Thực hành Sư phạm năm 2023
--------------------

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí
Minh (26/03/1930-26/03/2023); Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào
Thanh niên nhiệm kỳ 2022-2023. BCH Đoàn Trường THPT THSP xây dựng kế
hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ Trường THPT THSP năm 2023 với các nội dung
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo điều kiện cho đoàn viên thanh niên tham gia các hoạt động văn hoá nghệ
thuật, đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện
đại hoá đất nước, xây dựng nền văn hoá Việt Nam tiên tiến đậm đà bản sắc dân tộc.

- Hội diễn được phát động toàn trường và sẽ chọn các đơn vị có tiết mục đặc sắc
để trao giải thưởng cho tập thể và cá nhân. Tuyển chọn thành viên cho đội văn nghệ
và chuẩn bị nguồn lực tham gia hội diễn văn nghệ truyền thống Đại học Cần Thơ.

2. Yêu cầu

- Hội diễn phải thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

- Khi xây dựng các tiết mục, các chi đoàn chú ý đến bản sắc dân tộc, màu sắc
văn hóa địa phương và đặc trưng ngành nghề của chi đoàn.

- Khi dàn dựng các tiết mục các chi đoàn chú ý đến điều kiện khả năng của chi
đoàn mình, ít tốn kém, đạt hiệu quả về nghệ thuật.

II. TÊN GỌI - THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG

1. Tên gọi: “Hội diễn Văn nghệ trường THPT Thực hành Sư phạm năm 2023”.

2. Thời gian tổ chức: dự kiến từ ngày 11/03/2023 đến ngày 18/03/2023

- Vòng loại: Ngày 11 và 12 tháng 3 năm 2023

- Chung kết xếp hạng: Ngày 18 tháng 3 năm 2023
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3. Địa điểm tổ chức: dự kiến hội trường lớn Đại học Cần Thơ (Hội trường Rùa)
hoặc Sân khấu Trường THPT THSP.

4. Đối tượng dự thi: Tất cả đoàn viên thanh niên của các chi đoàn trực thuộc Đoàn
trường.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỂ LỆ HỘI DIỄN

1. Các chủ đề hội diễn:

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ; Ca ngợi hình ảnh người bộ đội cụ Hồ.

- Ca ngợi tình yêu đối với quê hương, đất nước, nhà trường, thầy cô và bạn bè;
thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với bản thân, gia đình và
cộng đồng.

- Phản ánh phong trào thanh niên, ca ngợi tình thầy trò; tình cảm bạn bè, đồng
nghiệp trong học tập, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Ca ngợi tình đoàn kết gắn bó của đồng bào các dân tộc trong khu vực.

- Ca ngợi những thành tựu trong quá trình đổi mới của đất nước.
3. Thể loại dự thi gồm: Ca, Múa, Nhạc...

a) Ca: thể loại ca bao gồm các tiết mục đơn ca, song ca/tam ca và tốp ca, hợp ca, hợp
xướng ... Đội thi không tham gia quá một tiết mục đơn ca trong chương trình thi.

b) Múa: thể loại múa bao gồm múa dân tộc, múa hiện đại hoặc ca múa. Phần múa
minh họa cho hát và minh họa cho biểu diễn nhạc cụ không tính là tiết mục múa dự thi.
Trong một chương trình thi không có quá một tiết mục cùng thể loại múa.

c) Nhạc: thể loại nhạc bao gồm độc tấu, song tấu/tam tấu, hoà tấu nhạc cụ dân tộc
và hiện đại. Trong chương trình thi không có quá một tiết mục cùng thể loại nhạc.

Lưu ý:
- Mỗi chi đoàn dự thi 03 tiết mục: Nếu dưới 03 tiết mục, không tính điểm toàn

đoàn.
* Lưu ý: sử dụng trang phục, từ ngữ, âm thanh, hình ảnh, động tác, hình thức biểu

diễn phải phù hợp với lời bài hát và không trái với thuần phong, mỹ tục của dân tộc.

4. Thể lệ dự thi

- Mỗi chi đoàn được cử số lượng người tham gia phù hợp các tiết mục đã đăng
ký với Ban Tổ chức.

- Các chi đoàn không được sử dụng người ngoài chi đoàn mình, nếu vi phạm sẽ
không được xếp giải toàn đoàn và giải tiết mục có người ngoài tham gia. Chi tiết
này không áp dụng đối với nhạc công.
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- Các chi đoàn được quyền nhờ người dàn dựng các tiết mục, nhờ ban nhạc
ngoài trường (nếu cần)

- Đối với các tiết mục hát, hát múa có lời ca là tiếng dân tộc thì phải có ít nhất
một lần hát bằng tiếng Việt phổ thông.

- Các tiết mục của chi đoàn phải đảm bảo phần bắt buộc và thời gian tối đa theo
qui định, nếu thiếu thời gian và thể loại sẽ không được xếp giải toàn đoàn, chỉ được
đánh giá xếp loại giải tiết mục.

- Thời gian cho phép đối với 03 tiết mục tối đa 20 phút. Thời gian tiếp quản sân
khấu là 05 phút.

- Trang phục dự thi: trang nhã, lịch sự, phù hợp với nội dung tiết mục.

- Âm thanh, ánh sáng, nhạc cụ do Ban Tổ chức bố trí, bao gồm: âm thanh và
micro hát.

- Các chi đoàn được quyền sử dụng nhạc cụ tự có, nhưng phải sử dụng âm thanh
do Ban tổ chức bố trí.

- Ban tổ chức sẽ giữ lại đĩa nhạc đệm dự thi của các chi đoàn cho đến lúc diễn
báo cáo tổng kết phát giải thưởng (sẽ hoàn lại cho các chi đoàn sau khi đã kiểm tra
xong phần kỹ thuật).

- Nội dung các tiết mục dự thi của chi đoàn phải được giáo viên chủ nhiệm và
toàn thể chi đoàn đồng ý.

4. Thủ tục đăng ký và thời gian cụ thể

- Các chi đoàn đăng ký tham gia hội diễn nộp các tiết mục chính thức từ khi có
thông báo này đến hết ngày 20/02/2023, tại VP. Đoàn Thanh niên của Trường.
(Đăng ký cho đ/c. Nguyễn Bảo Ngọc - ủy viên BTV đoàn trường THPT THSP)

- Họp bốc thăm lịch tập dượt và biểu diễn: đầu tháng 03 năm 2023.

- Mỗi tiết mục được tập dượt với hệ thống âm thanh 1 buổi và 1 buổi trước khi
thi diễn.

- Địa điểm: Tổng dượt và thi diễn tại Hội trường lớn khu II hoặc sân khấu
Trường THPT THSP.

5. Thang điểm chấm thi

- Điểm công bố là điểm trung bình cộng của các giám khảo. Điểm cao nhất là
điểm 10.

- Điểm toàn đoàn là điểm tổng của các tiết mục.
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 Điểm thưởng:

- Các tiết mục có chủ đề chặt chẽ, liên kết với nhau được cộng tối đa 1 điểm vào
điểm tổng các tiết mục.

- Các tiết mục do đoàn viên thanh niên chi đoàn tự tập hát, tự dàn dựng và biên
đạo múa (điều này không áp dụng đến phần nhạc nền cho hát và múa) được cộng
0,5 điểm vào các tiết mục (BCH chi đoàn, giáo viên chủ nhiêm duyệt và chịu trách
nhiệm trước Ban Tổ chức Hội diễn).

- Các tiết mục: Hát về Đảng, về bộ đội cụ hồ; về cuộc vận động “Học tập và làm
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; những tiết mục múa, ca múa
dân tộc (Chăm, Hoa, Khmer…) được cộng tối đa 0,5 điểm vào các tiết mục.
 Điểm phạt:

Trừ vào điểm tổng của cả các tiết mục nếu chi đoàn vi phạm thời gian quy định
(quá thời gian).

- Từ 01giây đến 59 giây: trừ 01 điểm

- Từ 01phút đến 01 phút 59 giây: trừ 1,5 điểm

- Từ 02 phút đến 2 phút 59 giây: trừ 02 điểm

- Trên 03 phút: trừ 03 điểm

Phong cách biểu diễn của các diễn viên tươi trẻ, trật tự trên sân khấu, chấp hành
nội quy tốt sẽ là tiêu chuẩn để xét khi có sự trùng hợp về điểm của 2 hoặc 3 chi
đoàn. Người quyết định cuối cùng là Ban Giám khảo và thường trực Ban Tổ chức.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Các giải thưởng toàn đoàn:

Giải nhất: 1.000.000 đồng, cờ và giấy khen

Giải nhì: 800.000 đồng, cờ và giấy khen

Giải ba (2 giải): 500.000 đồng, cờ và giấy khen.

Giải phong trào: 300.000 đồng

- Thể loại đơn ca:

Giải A: 300.000đ và giấy khen

Giải B: 200.000đ và giấy khen

Giải C: 150.000đ và giấy khen.
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- Thể loại múa:

Giải A: 300.000đ và giấy khen

Giải B: 200.000đ và giấy khen

Giải C: 150.000đ và giấy khen.

- Thể loại ca múa: (nếu có từ 03 chi đoàn tham gia)

Giải A: 300.000đ và giấy khen

Giải B: 200.000đ và giấy khen

Giải C: 150.000đ và giấy khen.

- Thể loại tự do:

Giải A: 300.000đ và giấy khen

Giải B: 200.000đ và giấy khen

Giải C: 150.000đ và giấy khen

- Giải đặc biệt cho người dẫn chương trình hay nhất: 200.000đ và giấy khen.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

- PGS. TS Trần Văn Minh Bí thư Đảng ủy, P. Trưởng khoa SP

Hiệu trưởng trường THPT THSP

Trưởng ban

- TS. Huỳnh Thị Thúy Diễm P. Hiệu trưởng trường THPT THSP Thành viên

- ThS. Phạm Minh Khánh P. Hiệu trưởng trường THPT THSP Thành viên

- ThS. Vũ Thị Thùy Trang Bí thư chi bộ trường THPT THSP Thành viên

- Ông. Nguyễn Thành Tài Trưởng ban đại diện CMHS trường Thành viên

2. Ban Tổ chức:

❖ Trưởng ban:

Đ/c. Quan Văn Út Bí thư Đoàn trường

❖ Phó Trưởng ban:
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1 Đ/c. Lưu Trọng Huỳnh Phó bí thư Đoàn trường

2 Đ/c. Dương Nguyễn Thành Luân Phó Bí thư Đoàn trường

3 Đ/c. Phạm Văn Tuấn Ủy viên BTV Đoàn trường

❖ Thành viên:

1. Đ/c. Nguyễn Bảo Ngọc Ủy viên BTV Đoàn trường

2. Đ/c. Ngô Hà Kim Ngọc Ủy viên BCH Đoàn trường

3. Đ/c. Đặng Lý Phương Thảo UV. BCH Đoàn trường

4. Đ/c. Đoàn Ý Vy UV. BCH Đoàn trường

5. Đ/c. Phạm Minh Triết UV. BCH Đoàn trường

6. Đ/c. Phạm Ngọc Ánh Dương UV. BCH Đoàn trường

7. Trần Ngọc Bảo Nhi UV. BCH Đoàn trường

8. Đ/c. Phan Gia Thịnh UV. BCH Đoàn trường

9. Đ/c. Hà Gia Hân UV. BCH Đoàn trường

10. Đ/c. Lê Trần Quỳnh Như UV. BCH Đoàn trường

3. Ban Giám khảo:

BCH Đoàn trường, Ban Tổ chức hội diễn sẽ mời Ban Giám khảo với thành phần
có trình độ chuyên môn và tinh thần trách nhiệm cao để chấm thi trong Hội diễn;
các thành viên Ban Giám khảo sẽ được công bố sau.

4. Dự trù kinh phí: (văn bản kèm theo)
5. GVCN, BCH các chi đoàn và ĐVTN:

- Các chi đoàn tham gia đầy đủ, nhiệt tình, sáng tạo và thực hiện theo đúng kế
hoạch đã đề ra.

- Cùng với GVCN vận động đoàn viên tích cực, tham gia Hội diễn.

- Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong chi đoàn thực hiện.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức hội diễn văn nghệ Trường THPT Thực hành Sư
phạm năm 2023 của Đoàn trường THPT Thực hành Sư phạm. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ
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chức Hội diễn đề nghị tất cả đoàn viên học sinh khối 10, 11 và 12 trường THPT
THSP tích cực phối hợp và tham gia theo kế hoạch nêu trên. Trong quá trình thực
hiện, những vấn đề khó khăn, vướng mắc hoặc những nội dung cụ thể khác các chi
đoàn trực tiếp liên hệ:

Đ/c Quan Văn Út (0917.535.154).

Đ/c Lưu Trọng Huỳnh (0984.120.703)

Đ/c Nguyễn Bảo Ngọc (0932.875.700).
Trân trọng./.

KÝ DUYỆT CỦA

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT THSP

(Đã ký duyệt)

Trần Văn Minh

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

(Đã ký)

Quan Văn Út

Nơi nhận:
- BGH, BĐD CMHS để chỉ đạo, giám sát t/h.
- Phòng CTCT – ĐHCT (để phối hợp);
- Đảng ủy Khoa SP (để báo cáo);
- BTV Đoàn Trường ĐHCT (đề báo cáo);
- Thành viên BTC (để thực hiện);
- BCH các chi đoàn trực thuộc (để thực hiện);
- Lưu: VPĐ.
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	- Nội dung các tiết mục dự thi của chi đoàn phải đ
	4. Thủ tục đăng ký và thời gian cụ thể
	- Các chi đoàn đăng ký tham gia hội diễn nộp các t
	- Họp bốc thăm lịch tập dượt và biểu diễn: đầu thá
	- Mỗi tiết mục được tập dượt với hệ thống âm thanh
	- Địa điểm: Tổng dượt và thi diễn tại Hội trường l
	5. Thang điểm chấm thi
	- Điểm công bố là điểm trung bình cộng của các giá
	- Điểm toàn đoàn là điểm tổng của các tiết mục.
	Điểm thưởng:
	- Các tiết mục có chủ đề chặt chẽ, liên kết với nh
	- Các tiết mục do đoàn viên thanh niên chi đoàn tự
	- Các tiết mục: Hát về Đảng, về bộ đội cụ hồ; về c
	Điểm phạt: 
	Trừ vào điểm tổng của cả các tiết mục nếu chi đoàn
	- Từ 01giây đến 59 giây: trừ 01 điểm 
	- Từ 01phút đến 01 phút 59 giây: trừ 1,5 điểm 
	- Từ 02 phút đến 2 phút 59 giây: trừ 02 điểm 
	- Trên 03 phút: trừ 03 điểm 
	Phong cách biểu diễn của các diễn viên tươi trẻ, t
	IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
	- Các giải thưởng toàn đoàn: 
	Giải nhất:           1.000.000 đồng, cờ và giấy kh
	Giải nhì:              800.000 đồng, cờ và giấy kh
	Giải ba (2 giải):   500.000 đồng, cờ và giấy khen.
	Giải phong trào:  300.000 đồng 
	- Thể loại đơn ca: 
	Giải A: 300.000đ và giấy khen
	Giải B: 200.000đ và giấy khen
	Giải C: 150.000đ và giấy khen.
	- Thể loại múa: 
	Giải A: 300.000đ và giấy khen
	Giải B: 200.000đ và giấy khen
	Giải C: 150.000đ và giấy khen.
	- Thể loại ca múa: (nếu có từ 03 chi đoàn tham gia
	Giải A: 300.000đ và giấy khen
	Giải B: 200.000đ và giấy khen
	Giải C: 150.000đ và giấy khen.
	- Thể loại tự do: 
	Giải A: 300.000đ và giấy khen
	Giải B: 200.000đ và giấy khen
	Giải C: 150.000đ và giấy khen
	- Giải đặc biệt cho người dẫn chương trình hay nhấ
	V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Ban Chỉ đạo: 
	- PGS. TS Trần Văn Minh
	Bí thư Đảng ủy, P. Trưởng khoa SP
	Hiệu trưởng trường THPT THSP
	Trưởng ban
	- TS. Huỳnh Thị Thúy Diễm
	P. Hiệu trưởng trường THPT THSP
	Thành viên
	- ThS. Phạm Minh Khánh
	P. Hiệu trưởng trường THPT THSP
	Thành viên
	- ThS. Vũ Thị Thùy Trang
	Bí thư chi bộ trường THPT THSP
	Thành viên
	- Ông. Nguyễn Thành Tài
	Trưởng ban đại diện CMHS trường
	Thành viên
	2. Ban Tổ chức: 
	❖Trưởng ban:
	Đ/c. Quan Văn Út
	Bí thư Đoàn trường
	❖Phó Trưởng ban:
	1
	Đ/c. Lưu Trọng Huỳnh
	Phó bí thư Đoàn trường
	2
	Đ/c. Dương Nguyễn Thành Luân
	Phó Bí thư Đoàn trường
	3
	Đ/c. Phạm Văn Tuấn
	Ủy viên BTV Đoàn trường
	❖Thành viên:
	1.
	Đ/c. Nguyễn Bảo Ngọc
	Ủy viên BTV Đoàn trường
	2.
	Đ/c. Ngô Hà Kim Ngọc
	Ủy viên BCH Đoàn trường
	3.
	Đ/c. Đặng Lý Phương Thảo
	UV. BCH Đoàn trường
	4.
	Đ/c. Đoàn Ý Vy
	UV. BCH Đoàn trường
	5.
	Đ/c. Phạm Minh Triết
	UV. BCH Đoàn trường
	6.
	Đ/c. Phạm Ngọc Ánh Dương 
	UV. BCH Đoàn trường
	7.
	Trần Ngọc Bảo Nhi
	UV. BCH Đoàn trường
	8.
	Đ/c. Phan Gia Thịnh
	UV. BCH Đoàn trường
	9.
	Đ/c. Hà Gia Hân
	UV. BCH Đoàn trường
	10.
	Đ/c. Lê Trần Quỳnh Như 
	UV. BCH Đoàn trường
	3. Ban Giám khảo:
	BCH Đoàn trường, Ban Tổ chức hội diễn sẽ mời Ban G
	4. Dự trù kinh phí: (văn bản kèm theo)
	5. GVCN, BCH các chi đoàn và ĐVTN:
	- Các chi đoàn tham gia đầy đủ, nhiệt tình, sáng t
	- Cùng với GVCN vận động đoàn viên tích cực, tham 
	- Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong chi đoà
	Trên đây là kế hoạch Tổ chức hội diễn văn nghệ Trư
	Đ/c Quan Văn Út (0917.535.154).
	Đ/c Lưu Trọng Huỳnh (0984.120.703)
	Đ/c Nguyễn Bảo Ngọc (0932.875.700).  
	Trân trọng./.
	KÝ DUYỆT CỦA
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT THSP
	(Đã ký duyệt)
	Trần Văn Minh
	TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
	BÍ THƯ
	(Đã ký)
	Quan Văn Út
	Nơi nhận: 
	- BGH, BĐD CMHS để chỉ đạo, giám sát t/h.
	- Phòng CTCT – ĐHCT (để phối hợp);
	- Đảng ủy Khoa SP (để báo cáo);
	- BTV Đoàn Trường  ĐHCT (đề báo cáo);
	- Thành viên BTC (để thực hiện);
	- BCH các chi đoàn trực thuộc (để thực hiện);
	- Lưu: VPĐ.

